
BERUŠKY                                                                     ŘÍJEN   2022 

Počet dívek: 11                                                 mladší děti: 8 

Počet chlapců: 17                                             předškoláci: 20 

Průměr: 19,15 

V říjnu nám počasí přálo, tak jsme mohli podnikat výpravy do lesa, kde si děti procvičovaly chůzi 

v náročném terénu, poznávaly stromy, houby, rostliny, poslouchaly ptáky, pozorovaly mravence, stavěly 

domečky z přírodnin a sázely žaludy do země. O stromech jsme si povídali i nad obrázky ve třídě, u 

interaktivní tabule. Děti třídily obrázky listů a přírodnin podle tvaru, barvy, stavěly obrázky 

z kaštanů, učily se lisovat listy, které si venku nasbíraly.         

     

     
Uvolňovali jsme ruce na pískovnici. Procvičovali jsme správný úchop psacího náčiní na dřevěných 

deskách, při vyplňování pracovních listů (vybarvování, vyhledávání stejný x jiný). Děti kreslily tužkou 

postavu se všemi částmi.           

      

Cvičili jsme s tyčemi, S bally, míčky, podle hudby zumbu a aerobik. Překonávali jsme překážkové dráhy 

kde jsme si procvičili prolézání, válení sudů, chůzi po kladince, přitahování na lavičce a další lokomiční 

pohybové dovednosti. Hráli jsme pohybové hry na rozvoj orientace v prostoru i poznávání barev. 



     
Učili jsme se poznávat ovoce a zeleninu a to všemi smysly. Pojmenovávali jsme je na obrázcích, na 

skutečných exponátech, které si děti donesly, krájeli jsme je a ochutnávali i se zavázanýma očima. 

     
Děti si vytvořily strom z barevných listů, které natiskaly korkovými zátkami, omotávaly papírová 

jablíčka vlnou a tím procvičovaly zápěstí, vyráběly draka otiskem dlaně a dokreslením ocásku.  

      
Naučili jsme se nové písničky a zahráli si na orfovské hudební nástroje. Děti se také seznamovaly 

s různými druhy hmyzu, které si prohlédly na obrázcích, ale pozorovaly je i venku.    

      


